Adolescentes para el Estado de Nuevo León, se podrán ejercer durante el primer 

semestre del año 2019. 

Séptimo.- Los anexos que forman parte de la presente Ley, contienen los 

recursos adicionales que esta Legislatura aprueba como parte del Egreso estatal 2019 

y que son los siguientes: $240,000,000 (doscientos cuarenta millones de pesos 00/100 

M.N.) para Programas Sociales; $178,000,000 (ciento setenta y ocho millones de 

pesos 00/100 M.N.) para la Fiscalía General de Justicia; $152,000,000 (ciento 

cincuenta y dos millones de pesos 00/100 M.N) para Hospitales; $170,000,000 (ciento 

setenta millones de pesos 00/100 M.N.) para Poder Judicial; $10,000,000 (diez 

millones de pesos 00/100 M.N.) para Clínica Fetal; $40,000,000 (Cuarenta millones de 

pesos 00/100 M.N.) para los Municipios con mayor índice de violencia contra la mujer; 

$5,000,000 (cinco millones de pesos 00/100 M.N.) para la Unidad de Integración

[...]

Educativa de la Secretaria de Educación para la capacitación de los maestros respecto 

al Autismo y $40,000,000 (cuarenta millones de pesos 00/100 M.N.) para capacitación 

en materia de prevención social; $4,000,000 (cuatro millones de pesos 00/100 M.N.) 

para la Comisión Estatal de Derechos Humanos; $32,000,000 (treinta y dos millones 

de pesos 00/100 M.N.) para el Instituto del Deporte; $7,500,000 (siete millones 

quinientos mil pesos 00/100 M.N.) para la Secretaría de Salud para la aplicación de la 

atención al Cáncer y $10,000;000 (diez millones de pesos 00/100 M.N.) para la Unidad 

Móvil de Mamografías; $3,000,000 (tres millones de pesos 00/100 M.N.) para 

Infraestructura de escuelas rurales;

[...]

millones de pesos 00/100 M.N.) para el Comité Técnico de Personas con 

Discapacidad; $10,000,000 (diez millones de pesos 00/100 M.N.) para el Banco de 

Alimentos; $10,000,000 (diez millones de pesos 00/100 M.N.) para la Preparatoria #1 

de la Universidad Autónoma de Nuevo León; $18,000,000 (dieciocho millones de 

pesos 00/100 M.N.) para el Centro Cultura Rosa de los Vientos; $4,000,000 (cuatro 

millones de pesos 00/100 M.N.) para 3 museos; $8,000,000 (ocho millones de pesos 

00/100 M.N.) Casa del Estudiante; $9,500,000 (nueve millones quinientos mil pesos 

00/100 M.N.) Pymes; $10,000,000 (diez millones de pesos 00/100 M.N.) para 

Guarderías; $15,000,000 (quince millones de pesos 00/100 M.N.) para la A.C. 

Alternativas Pacíficas; $35,000,000 (treinta y cinco millones de pesos 00/100 M.N.) 

para CENDI; $3,000,000 (tres millones de pesos 00/100 M.N.) para los estudios de 

BiCiPlan; $5,000,000 (cinco millones de pesos 00/100 M.N.) para Ellas ABP; 

$16,000,000 (dieciséis millones de pesos 00/100 M.N.) para la Secretaría Ejecutiva del 

Sistema Estatal Anticorrupción; $4,000,000 (cuatro millones de pesos 00/100 M.N.) 

para el Instituto de Investigación, Innovación y Estudios de Posgrado para la 

Educación (IIIEPE); $3,000,000 (tres millones de pesos 00/100 M.N.) para el Instituto 

del Adulto Mayor; $26,000,000 (veinte seis   millones de pesos 00/100 M.N.) para el 

Fondo de Niñas, Niños y Adolescentes; que deberá ser aplicado por los defensores 

muniocipales $20,000,000 (veinte millones de pesos 00/100 M.N.) para la Comisión 

Estatal de Transparencia y Acceso a la Información;